
COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

16° VARIAZIONE DI BILANCIO 2022-2024
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

CS 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

CS 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 0,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 47.766,00 68.566,00 0,00 116.332,00 0,00 116.332,00

CS 0,00 47.766,00 68.566,00 0,00 116.332,00

CS 0,00 47.766,00 68.566,00 0,00 116.332,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 47.766,00 68.566,00 0,00 116.332,00 0,00 116.332,00

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 98.000,00 10.183,52 10.160,00 0,00 118.343,52 111.222,17 7.121,35

CS 98.000,00 10.183,52 10.160,00 0,00 118.343,52

CS 98.000,00 10.183,52 10.160,00 0,00 118.343,52

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 98.000,00 10.183,52 10.160,00 0,00 118.343,52 111.222,17 7.121,35

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 118.726,00 0,00

118.726,00

118.726,00

118.726,00 0,00

98.000,00 57.949,52 274.675,52 111.222,17 163.453,35CP

CS 98.000,00 57.949,52 274.675,52

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
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COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 12.000,00 7.607,00 1.211,68 0,00 20.818,68 7.700,00 13.118,68

CS 16.468,51 5.193,71 1.211,68 0,00 22.873,90

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

12.000,00

16.468,51

7.607,00

5.193,71

1.211,68

1.211,68

0,00

0,00

20.818,68

22.873,90

7.700,00 13.118,68

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti CP 22.149,21 0,00 2.500,00 0,00 24.649,21 22.149,21 2.500,00

CS 27.628,02 -1.416,58 2.500,00 0,00 28.711,44

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP

CS

22.149,21

27.628,02

0,00

-1.416,58

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

24.649,21

28.711,44

22.149,21 2.500,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti CP 24.000,00 24.076,42 7.673,58 0,00 55.750,00 48.076,42 7.673,58

CS 32.145,70 23.861,14 7.673,58 0,00 63.680,42

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

24.000,00

32.145,70

24.076,42

23.861,14

7.673,58

7.673,58

0,00

0,00

55.750,00

63.680,42

48.076,42 7.673,58

Programma 6 - Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti CP 392.712,00 -39.477,60 0,00 -9.514,00 343.720,40 207.574,64 136.145,76

CS 394.988,53 -41.140,46 0,00 -9.514,00 344.334,07

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

392.712,00

394.988,53

-39.477,60

-41.140,46

0,00

0,00

-9.514,00

-9.514,00

343.720,40

344.334,07

207.574,64 136.145,76

Programma 11 - Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti CP 29.700,00 23.223,11 9.776,89 0,00 62.700,00 52.923,11 9.776,89

CS 39.155,29 21.425,62 9.776,89 0,00 70.357,80

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP

CS

29.700,00

39.155,29

23.223,11

21.425,62

9.776,89

9.776,89

0,00

0,00

62.700,00

70.357,80

52.923,11 9.776,89

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

480.561,21

510.386,05

15.428,93

7.923,43

21.162,15

21.162,15

-9.514,00

-9.514,00

507.638,29

529.957,63

338.423,38 169.214,91

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti CP 24.150,00 16.836,45 7.513,55 -180,00 48.320,00 40.806,45 7.513,55

CS 33.251,38 14.097,53 7.513,55 -180,00 54.682,46

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

24.150,00

33.251,38

16.836,45

14.097,53

7.513,55

7.513,55

-180,00

-180,00

48.320,00

54.682,46

40.806,45 7.513,55

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
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COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 1 Spese correnti CP 92.860,00 44.262,12 21.777,88 0,00 158.900,00 137.122,12 21.777,88

CS 130.692,45 37.284,38 21.777,88 0,00 189.754,71

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

92.860,00

130.692,45

44.262,12

37.284,38

21.777,88

21.777,88

0,00

0,00

158.900,00

189.754,71

137.122,12 21.777,88

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

117.010,00

163.943,83

61.098,57

51.381,91

29.291,43

29.291,43

-180,00

-180,00

207.220,00

244.437,17

177.928,57 29.291,43

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti CP 12.500,00 8.214,26 5.235,74 0,00 25.950,00 20.714,26 5.235,74

CS 20.563,85 4.576,17 5.235,74 0,00 30.375,76

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

12.500,00

20.563,85

8.214,26

4.576,17

5.235,74

5.235,74

0,00

0,00

25.950,00

30.375,76

20.714,26 5.235,74

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

12.500,00

20.563,85

8.214,26

4.576,17

5.235,74

5.235,74

0,00

0,00

25.950,00

30.375,76

20.714,26 5.235,74

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti CP 27.240,00 3.102,89 3.397,11 0,00 33.740,00 30.342,89 3.397,11

CS 37.728,71 -1.858,04 3.397,11 0,00 39.267,78

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

27.240,00

37.728,71

3.102,89

-1.858,04

3.397,11

3.397,11

0,00

0,00

33.740,00

39.267,78

30.342,89 3.397,11

Programma 3 - Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti CP 1.500,00 323,07 676,93 0,00 2.500,00 1.823,07 676,93

CS 3.191,04 -1.147,47 676,93 0,00 2.720,50

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

1.500,00

3.191,04

323,07

-1.147,47

676,93

676,93

0,00

0,00

2.500,00

2.720,50

1.823,07 676,93

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

28.740,00

40.919,75

3.425,96

-3.005,51

4.074,04

4.074,04

0,00

0,00

36.240,00

41.988,28

32.165,96 4.074,04

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti CP 295.000,00 86.500,00 73.680,90 -25.000,00 430.180,90 324.239,06 105.941,84

CS 413.686,60 53.559,92 73.680,90 -25.000,00 515.927,42

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

295.000,00

413.686,60

86.500,00

53.559,92

73.680,90

73.680,90

-25.000,00

-25.000,00

430.180,90

515.927,42

324.239,06 105.941,84
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COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

295.000,00

413.686,60

86.500,00

53.559,92

73.680,90

73.680,90

-25.000,00

-25.000,00

430.180,90

515.927,42

324.239,06 105.941,84

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti CP 8.500,00 8.138,38 3.661,62 0,00 20.300,00 16.638,38 3.661,62

CS 11.265,12 7.694,66 3.661,62 0,00 22.621,40

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

8.500,00

11.265,12

8.138,38

7.694,66

3.661,62

3.661,62

0,00

0,00

20.300,00

22.621,40

16.638,38 3.661,62

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti CP 6.000,00 1.925,40 1.274,60 -1.009,64 8.190,36 6.915,76 1.274,60

CS 7.815,96 660,70 1.274,60 -1.009,64 8.741,62

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP

CS

6.000,00

7.815,96

1.925,40

660,70

1.274,60

1.274,60

-1.009,64

-1.009,64

8.190,36

8.741,62

6.915,76 1.274,60

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

14.500,00

19.081,08

10.063,78

8.355,36

4.936,22

4.936,22

-1.009,64

-1.009,64

28.490,36

31.363,02

23.554,14 4.936,22

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti CP 125.132,16 0,00 16.049,16 0,00 141.181,32 0,00 141.181,32

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

125.132,16

0,00

0,00

0,00

16.049,16

0,00

0,00

0,00

141.181,32

0,00

0,00 141.181,32

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP

CS

125.132,16

0,00

0,00

0,00

16.049,16

0,00

0,00

0,00

141.181,32

0,00

0,00 141.181,32

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 154.429,64 -35.703,64

118.726,00

102.676,84

138.380,48 -35.703,64

1.073.443,37 184.731,50 1.376.900,87 917.025,37 459.875,50CP

CS 1.168.581,16 122.791,28 1.394.049,28

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2023 127.862,00 0,00

127.862,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2023

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

127.862,00

0,00

0,00

0,00

127.862,00

0,00

0,00 127.862,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

127.862,00

0,00

0,00

0,00

127.862,00

0,00

0,00 127.862,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2023 127.862,00 0,00

127.862,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 127.862,00 0,00 127.862,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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COMUNE DI BIBBIANO VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2024 25.000,00 0,00

25.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2024

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00 25.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,00 25.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2024 25.000,00 0,00

25.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 25.000,00 0,00 25.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Isabella Crotti, Data di stampa: 23/09/2022 Pagina 6 di 6


